

Haemme lisää asentajia vakituiseen työsuhteeseen

Haemme nyt **sähkö-, automaatio- ja instrumentointiasentajia** erilaisiin teollisuuden asennus-, kunnossapito- ja käyttöönotto tehtäviin. Näitä työtehtäviä voimme tarjota sekä komennustoina että paikallisina kunnossapitotehtävinä.

Tehtävät tarjoavat monipuolisia ja haastavia asennustöitä vaativissa teollisuuskohteissa, jotka voivat olla mm. energia-, elintarvike-, metsä- ja kemianteollisuussektoreissa. Useimmiten asennusprojektimme ovat uudiskohteita, mutta teemme myös olemassa olevan laitekannan modernisointeja ja laajennuksia. Kohteemme ovat pääosin kotimaassa, mutta ajoittaisia ulkomaan komennuksiakin saattaa olla. Kotimaan komennuksilla työskennellään pääsääntöisesti maanantaista torstaihin. Kunnossapidollisia töitä teemme pääosin Pirkanmaan alueella.

Em. kohteissa pääset varmasti hyödyntämään osaamistasi ja kehittämään lisää taitojasi. Tyypillisesti em. työtehtävät koostuvat esim. kaapelireittien rakentamisesta, kaapeloinnista ja kytkennästä, automaatiojärjestelmän rakentamisesta laitteineen sekä impulssiputkituksista ja instrumentointiasennuksista. Voit olla myös erityisosaaja jollain mainituista alueista. Työssäsi pääset käytännön toteutukseen mm. kenttälaiteasennuksiin, sähkösyöttöihin, mittauksiin, testaamisiin sekä tulkitsemaan erilaisia piirikaavioita ja piirustuksia.

Toivomme sinulta löytyvän esimerkiksi aiempaa kokemusta teollisuusautomaation parista, projektiluonteisesta työstä, instrumentiasennuksista tai impulssiputkituksesta, lukutaitoa automaatiopiirustuksiin, tuntemusta voimassa oleviin määräyksiin ja ohjeisiin, loogista päättelykykyä sekä pitkäjänteisyyttä ja reipasta asennetta. Ennen kaikkea sinulta tulisi löytyä oma-aloitteellisuutta, vastuuntuntoa, näppäryyttä ja käytännön maalaisjärkeä. Voit olla ammatillisesti nuori, kunhan sinulla on kova motivaatio työntekoon ja halu kehittyä.

Eduksesi katsomme aiemman työkokemuksen teollisuuskohteista, projektiluonteisesta työstä ja/tai asiakasläheisestä työskentelytavasta. Edellytämme soveltuvan koulutuksen, hyvän suomen kielen taidon. Englannin kielen taito katsotaan eduksi.

Työt on mahdollista aloittaa heti.